

Szanowni Państwo- Nauczyciele, Wychowawcy,

Pracownicy Oświaty, Rodzice ,

Drodzy Uczniowie,

Dzień Edukacji Narodowej, nazywany wcześniej Dniem Nauczyciela, kojarzy się wszystkim z podziękowaniami, życzeniami, patetycznymi hasłami i cytatami, które przypominają o tym, jak ważnym miejscem w życiu każdego człowieka jest szkoła. To ona uczy i wychowuje. Jest miejscem, z którego młody człowiek wyrusza w długą drogę ku dojrzałości.

Każdy z nas był kiedyś uczniem. W szkole uczył się poznawać świat, budować więzi z innymi ludźmi, podejmować odpowiedzialność za własne decyzje i postępowanie.

I chociaż Arystoteles twierdził, że "najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem, jaki można dać dziecku, jest wykształcenie", to tak naprawdę nauczyciele każdego dnia pamiętają, iż od dorosłych zależy, na jakiego dorosłego wyrośnie dziecko, jakim wartościom będzie hołdowało oraz w jaki sposób będzie funkcjonowało w społeczeństwie. Nauczyciele wykonują ciężką pracę. Nie tylko przekazują wiedzę, ale też wskazują wychowankom cenne wartości oraz towarzyszą im w ważnych momentach. Pamiętają, że dzieci „potrzebują ich nawet wtedy, gdy odtrącają pomocną dłoń czy buntują się”. Uświadamiają, że liczą się nie tylko sukcesy, a porażki czy trudności mogą okazać się czymś pożytecznym- czymś, co wzmacnia człowieka i pozwala mu odkrywać własną siłę.

Za nami trudny rok. Kształcenie na odległość było zupełnie nową i niecodzienną sytuacją, w której musieli odnaleźć się dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie i rodzice. Wszystko wskazuje na to, że i ten rok szkolny nie będzie należał do łatwych. Przychodzi nam mierzyć się z problemami jeszcze kilka lat temu w szkołach niewyobrażalnymi. Wierzę, że mimo wszystko stworzymy jak najlepsze warunki do wszechstronnego rozwoju każdego wychowanka.

Przed nami wyętzona praca, aby dzieci w jak najmniejszym stopniu odczuły skutki tego, co dzieje się wokół nich. Drodzy Nauczyciele- Koleżanki i Koledzy- dziękuję Wam za Wasze oddanie pracy, która wymaga nie tylko wysokich kompetencji, ale również siły oraz odwagi. Wierzę, że Wasi uczniowie odpłacą Wam za Wasze zaangażowanie szacunkiem i wdzięcznością. Życzę nieustającej

satysfakcji, entuzjazmu, aktywności i radości z osiągnięć w pracy zawodowej a także wszelkiej pomysłowości w życiu osobistym, które- jak wszyscy wiemy- bywa często zaniedbywane z powodu naszych zawodowych obowiązków.

Nie mogę również w swoich podziękowaniach pominąć pracowników obsługi i administracji, bez których zaangażowania nasza szkoła nie przypominałaby takiego miejsca, jakim jest.

Wam, Drodzy Uczniowie, życzę dziś, abyście dzięki edukacji coraz lepiej rozumieli otaczający Was świat. Aby Wasi nauczyciele wierzyli w Wasze możliwości. Abyście spotykali na swojej drodze tylko dobrych wychowawców, którzy- jak pisał wybitny pedagog, Janusz Korczak- „ *przeżyją wraz z dziećmi wiele natchnionych chwil*”.

Na koniec pragnę przytoczyć słowa, które podkreślają wagę dzisiejszego święta- Dnia Edukacji Narodowej:  
„Edukacja ma wiele twarzy. Tyle twarzy ilu uczniów jest na świecie, bo edukacja to indywidualna twarz każdego dziecka. Jego Prawo do samookreślenia, ale również wiara nauczycieli i rodziców w potencjał dziecka.”

Pamiętajmy o tym, bo przecież każdy z nas spotka w życiu kogoś, kto nie docenia znaczenia edukacji.